

---

# "Starcie Tytanów Inwestycji : Złoto vs. Bitcoin: Co Wybrać ?"

---



Opr. Lech Pawłusik 3.02.25.

## **Złoto: Od blasku faraonów po skarbiec Twojej przyszłości**

Czy zastanawiałeś się kiedyś, dlaczego od tysięcy lat złoto budzi w ludziach taką fascynację? W końcu to tylko metal! Ale co to za metal! Trwały, piękny i – co najważniejsze – zawsze chętnie widziany w portfelach inwestorów. Dziś zabiorę Cię w podróż przez czas i przestrzeń, by pokazać, jak złoto zmieniało świat. Gotowy? No to zaczynamy!

## **Faraonowie, którzy mieli więcej złota niż sensu**

Egipt, około 3000 lat p.n.e. W czasach, gdy piramidy jeszcze pachniały świeżym kamieniem, faraonowie już taplali się w złocie. Dla nich złoto było symbolem boskości, czymś, co mogło przedłużyć życie (przynajmniej w ich głowach). To właśnie stąd może pochodzić powiedzenie: „życie w złotej klatce”. Tyle że ich klatki były dosłownie ze złota!

Kiedy archeolodzy odkryli grób Tutenchamona, wszyscy byli zachwyceni jego maską pogrzebową – solidnym dziełem ze złota. Ale wyobraźcie sobie, jak musiały czuć się jego żony, które dziedziczyły jedynie... pusty tron. Złoto faraonów nie służyło do inwestowania, ale do pokazywania się – było czymś w rodzaju antycznego Instagrama.

## **Kodeks Hammurabiego i złote pożyczki**

Przenieśmy się teraz do Babilonu, gdzie około 2500 lat p.n.e. Hammurabi wprowadził kodeks praw. Wśród przepisów o sprawiedliwości znalazły się te dotyczące... pożyczek w złocie. Tak, moi drodzy, żadnych papierowych weksli, żadnych banknotów. Pożyczka to była sztabka złota, a odsetki wyrażono w gramach. Spóźnienie z ratą? Może nie straciłeś domu, ale na pewno Twój dług rośl jak ciasto drożdżowe.

Wyobraź sobie taką sytuację: pożyczasz 10 gramów złota, a Babilończyk w urzędzie pisze to na tabliczce glinianej. Spóźnisz się z wpłatą? Straż miejska puka do drzwi i prosi o zapłatę złotych drobnych. Stresujące, prawda?

## **Król Krezus: Człowiek, który wymyślił złote monety**

Grecy w VI wieku p.n.e. byli prawdziwymi wizjonerami. Król Krezus z Lidii, znany jako najbogatszy człowiek swoich czasów, wpadł na genialny pomysł: „Ludzie lubią złoto, ale noszenie sztabek w kieszeni jest niewygodne. Może zrobimy monety?” Tak narodziły się pierwsze złote monety, które szybko podbiły serca Greków i reszty świata antycznego.

Monety Krezusa były nie tylko praktyczne, ale też świadczyły o prestiżu. Dziś nazwalibyśmy to budowaniem marki premium. Gdyby żył w naszych czasach, pewnie zainwestowałby w reklamę na TikToku.

## **Rzymianie i złoty aureus**

Rzymianie, jak zwykle, nie chcieli zostawać w tyle. Wprowadzili w I wieku p.n.e. złotą monetę – aureusa. Jedna aureus miała wartość ogromną: można było za nią kupić niewolnika, ziemię czy wykwintne uczy. Co ciekawe, Rzymianie traktowali złoto bardziej pragmatycznie niż Egipcjanie – jako narzędzie wymiany i bogactwo, a nie jedynie ozdobę.

## **Złoty standard: Kiedy pieniądze miały pokrycie**

Skaczemy teraz do XIX wieku. To czas, gdy świat zachwyił się ideą, że pieniądze powinny mieć pokrycie w złocie. System ten nazywany był złotym standardem. Każdy banknot miał odpowiadającą ilość złota w skarbcu, co nadawało mu realną wartość. Problem pojawił się, gdy ludzie zaczęli drukować więcej pieniędzy niż mieli złota. W efekcie system upadł, ale złoto... jak zawsze pozostało wartościowe.

## **Dlaczego złoto wciąż ma się dobrze?**

Współczesny świat ma wiele możliwości inwestycyjnych: akcje, kryptowaluty, nieruchomości. Ale to złoto zawsze pozostaje bezpieczną przystanią. Dlaczego? Bo jest niezależne od systemów finansowych i inflacji. Możesz drukować miliardy dolarów, ale sztabka złota pozostanie sztabką. To jak porównanie klasycznego zegarka do smartfona – technologia się zmienia, ale klasa pozostaje.

## **Inwestowanie w złoto**

Inwestowanie w złoto może przybierać różne formy, takie jak zakup sztabek, monet bulionowych czy kolekcjonerskich. Sztabki inwestycyjne są produkowane zgodnie ze standardami ustalonymi przez Londyńskie Stowarzyszenie Dystrybutorów Złota (LBMA), co zapewnia ich najwyższą jakość i bezpieczeństwo. Monety bulionowe to inwestycyjne monety złote, które nie pełnią funkcji obiegowej – ich nominał nie ma praktycznego znaczenia. Monety kolekcjonerskie różnią się od bulionowych unikalnymi cechami, jak limitowana liczba egzemplarzy, historyczne znaczenie lub elementy artystyczne.

Złoto to nie tylko inwestycja. To legenda, historia i symbol stabilności. Przetrwało wojny, kryzysy i zmiany mody. Niezależnie od tego, czy trzymasz je w sejfie, czy dopiero planujesz zakup, pamiętaj – złoto zawsze znajdzie drogę do serc tych, którzy cenią bezpieczeństwo i ponadczasowy blask.

## **Kryptowaluty jako nowa forma inwestycji**

W ostatnich latach kryptowaluty, takie jak Bitcoin, zyskały na popularności jako alternatywna forma inwestycji. Bitcoin, często nazywany "cyfrowym złotem", charakteryzuje się wysoką zmiennością, ale także potencjałem do wysokich zysków. W 2024 roku zarówno Bitcoin, jak i złoto osiągnęły rekordowe wartości, co skłoniło inwestorów do rozważenia ich jako elementów dywersyfikacji portfela inwestycyjnego.

## **Porównanie złota i kryptowalut**

Zarówno złoto, jak i Bitcoin mają swoje unikalne cechy jako instrumenty inwestycyjne. Złoto jest tradycyjnie postrzegane jako bezpieczna przystań w czasach niepewności gospodarczej, oferując stabilność i ochronę przed inflacją. Jego wartość jest mniej podatna na gwałtowne wahania, co czyni je atrakcyjnym dla konserwatywnych inwestorów. Z kolei Bitcoin, jako przedstawiciel kryptowalut, oferuje potencjalnie wyższe zyski w krótszym czasie, ale wiąże się z większym ryzykiem ze względu na swoją zmienność. W 2024 roku Bitcoin osiągnął wartość ponad 100 000 USD, co przyciągnęło uwagę zarówno indywidualnych, jak i instytucjonalnych inwestorów.

## **Dywersyfikacja portfela inwestycyjnego**

Ekspert zalecają, aby inwestorzy rozważali zarówno złoto, jak i Bitcoin jako elementy dywersyfikacji portfela inwestycyjnego. Złoto, ze względu na swoją historyczną stabilność, może służyć jako zabezpieczenie przed inflacją i spadkami na rynkach akcji. Bitcoin natomiast, mimo swojej zmienności, oferuje potencjał wysokich zwrotów i może działać jako zabezpieczenie przed utratą wartości dolara. Odpowiednia proporcja tych aktywów w portfelu zależy od indywidualnej tolerancji na ryzyko oraz horyzontu inwestycyjnego inwestora.